Emensus Cypri scopulos, quibus exit in Austrum,
Inde maris uasti transuerso uertitur aestu:
Nec tenuit Casium nocturno lumine montem,

Pompeius Infirmaque Aegypti pugnaci littora uelo
Pelusiu peruenit. Vix tetigit, qua diuidui pars maxima Nili

In uada decurrit Pelusia septimus annis.
Tempus erat, quo Libra pares examinat horas
Non una plus aequa die, noctique rependit

Aequinoxia-
lis Autumnii
descriptio.

Lux minor hybernae uerni solatia damni.
Comperit ut regem Casio se monte tenere,
Flestit iter: nec Phoebus adhuc, nec carbasa languent.

Iam rapido speculator eques per littora cursu
Hospitis aduentu pavidam compleuerat aulam.
Consilij uix tempus erat: tamen omnia monstra
Pellae coiere domus: quos inter Achorus
Iam placidus senio, fractisque modestior annis,
Hunc genuit custos Nili crescentis in arua
Memphis uana sacris: illo cultore deorum
Lustra suae Phoebes non unus uixerat Apis.

Achorei fe-
nis sententia. Consilij uox prima fuit, meritumque fidemque,
Sacræque defuncti iactauit pignora patris.
Sed melior suadere malis, et nosse tyrannos
Ausus Pompeium letho damnaſſe Photinus.

Ius, et fas multos faciunt Ptolemæe nocenteis.

Notatoty
Dat poenas laudata fides, cum sustinet, inquit,
Quos Fortuna premit. fas accede, deisque,
Et cole felices, miseros fuge sidera terra
Vi distant, et flamma mari, sic utile recto.

*prendere Sceptrorum, uis tota perit, si pendere iusta
Incipit: evertiturque arces, et spectus honesti.

Libertas scelerum est, que regna inuisa tuctur.

Sublat

Sublatusque modus gladijs: facere omnia seue
Non impune licet, nisi cum facis, exeat aula
Qui uult esse pius: uirtus et summa potestas
Non coeunt: semper metuet, quem seua pudebunt.
Non impune tuos Magnus contempserit annos,
Qui te nec uictos arcere à littore nostro
Posse putat, neu te sceptris priuauerit hospes,
Pignora sunt propiora tibi: Nilonque, Pharónque,
Si regnare piget, damnatae redde sorori.
Aegyptum certè Latijs tue amur ab armis.
Quicquid non fuerit Magni, dum bella geruntur,
Nec uictoris erit: toto iam pulsus ab orbe,
Postquam nulla manet rerum fiducia, querit +
Cum qua gente cadat: rapitur ciuilibus armis.
Nec foci tantum arma fugit ora Senatus,
Cuius Theſſalicas saturat pars magna uolucres:
Et metuit gentes, quas uno in sanguine mistas
Deferuit: regesque timet, quorum *omnia merſit:
Theſſalique: reus nulla tellure receptus,
Sollicitat nostrum, quem nondum perdidit, orbem.
Iustior in Magnum nobis Ptolemæe querela
Causa data est quid sepositam, semperque quietam
Crimine bellorum maculas Pharon, aruaque nostra
Victori suspecta facis: cur sola cadenti
Hec placuit tellus, in quam *Pharsalica fata
Conferres poenasque tuas iam crimen habemus
Purgandum gladio, quod nobis sceptrum Senatus,
Te suadente, dedit, uotis tua formimus arma.
Hoc ferrum, quod fata iubent proferre, parui
Non tibi sed uicto feriam tua uiscera Magni:
Malueram foci: rapinur quò cuncta feruntur.